и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ / -  Р & Л Р М  г.Лениногорск № / M S

Об утверждении нормативных затрат
образовательных организаций дополнительного
образования детей туристско-краеведческой,
эколого-биологической, военно-
патриотической, социально-педагогической,
социально-экономической, естественно­
научной, технической и культурологической
направленностей и многопрофильных
образовательных организаций дополнительного
образования детей муниципального
образования «Ленипогорский муниципальный
район» на 2025 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 939 «Об утверждении
Положения о порядке расчета нормативов финансирования образовательных
учреждений дополнительного образования детей туристско-краеведческой,
эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической,
социально-экономической, естественно-научной, технической и
культурологической направленностей и многопрофильных образовательных
учреждений дополнительного образования детей Республики Татарстан» и
Уставом муниципального образования «Ленипогорский муниципальный
район», Исполнительный комитет муниципального образования
«Ленипогорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год:
прилагаемые нормативные затраты на реализацию программ

дополнительного образования в образовательных организациях
дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого­
биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-
экономической, естественно-научной, технической и культурологической

направленностей и многопрофильных образовательных организациях
дополнительного образования детей муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»;

поправочный коэффициент к нормативным затратам на реализацию
программ дополнительного образования в образовательных организациях
дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого­
биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-
экономической, естественно-научной, технической и культурологической
направленностей и многопрофильных образовательных организациях
дополнительного образования детей в размере 0,75.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» (Р.Х. Хамидуллии) обеспечить:

финансирование образовательных организаций -дополнительного
образования детей в соответствии с нормативными затратами образовательных
организаций дополнительного образования детей, утвержденными в пункте 1
настоящего постановления;

пересмотр в течение периода действия нормативных затрат
образовательных организаций дополнительного образования детей,
утвержденных в пункте 1 настоящего постановления, одновременно с
индексацией заработной платы работников образовательных организаций
дополнительного образования детей, осуществляемой в порядке,
установленном трудовым законодательством и иными нормативными
правовыми актами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан -  В.С.Санатуллина.

Руководитель З.Г. Михайлова

Санатуллип В.С.
5- 12-22

Утверждены

п о стан о вл ен и ем  И сп о л н и тел ьн о го
ко м и тета  м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я
« Л ен и н о го р ски й  м ун и ц и п альн ы й
рай он »

от « /V »  2024г. №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на реализацию программ дополнительного образования в образовательных

организациях дополнительного образования детей туристско-краеведческой,
эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической,

социально-экономической, естественно-научной, технической и
культурологической направленностей и многопрофильных образовательных

организациях дополнительного образования детей муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»

Н ап равлен и е
програм м ы

д о п о л н и тел ьн о го
образован и я

Т ер р и то р и ал ьн ая
д и сло к ац и я

Н о р м ати в н ы е  затр аты ,
руб лей  в год  н а  од н о го  о б учаю щ егося

п ервы й  год
обучен и я

вто р о й  год
об у чен и я

тр ети й  и
п о сл ед у ю щ и е

годы  о бучен и я

Х удож ествен н о-
эстетическое

го р о д ская  м естн о сть 8 280 15333 18399
сельская  м естн о сть 8680 16074 19289

Ф изкультурно-
сп орти вн ое

го р о д ская  м естн ость 8179 15145 18174
сельская  м естн о сть 8 579 15887 19064

Т ехническое
творчество

го р о д ская  м естн ость 8583 15895 19074
сельская  м естн о сть 8984 16636 19963

Т уристско-
краеведческое

го р о д ская  м естн ость 8381 15520 18624
сельская  м естн о сть 8781 16261 19514

Э колого-
би ологи ческое

го р о д ская  м естн о сть 8381 15520 18624
сельская  м естн о сть 8781 16261 19514

В оенно-
патри оти ческое

го р о д ская  м естн о сть 8381 15520 18624
сельская  м естн о сть 8781 16261 19514

С оциально-
педагоги ческое

го р о д ская  м естн о сть 7976 14771 17725
сельская  м естн о сть 8376 15512 18614

С оциально-
экон ом и ческое

го р о д ская  м естн о сть 7976 14771 17725
сельская  м естн ость 8376 15512 18614

Е стествен н он аучн ое го р о д ская  м естн о сть 8381 15520 18624
сельская  м естн о сть 8781 16261 19514